
 

               

 

 

 

 

Rua Jacy Loureiro de Campos - Centro Cívico - 80530-915 - Curitiba - Paraná – Brasil 

Deliberação n.º 019 de 2021-CEAS/PR- DIOE n.º 10.899 de 23.03.21 
  

DELIBERAÇÃO Nº 019/2021 - CEAS/PR 

 
 O Conselho Estadual de Assistência Social – CEAS/PR, reunido extraordinariamente 
no dia 17 de março de 2021; 
 

Considerando a Deliberação nº 066/2020 - CEAS/PR, que dispõe sobre a 
composição da Comissão Temporária da Organização da Conferência Estadual de 
Assistência Social;  

 
 
 DELIBERA 

 
 

Art. 1º Pela aprovação da recomposição da Comissão Temporária da Organização 
da Conferência Estadual de Assistência Social, que terá seguinte formação: 

  
I  - Representantes governamentais: 
a – Paula Cristina Calsavar – Programa Nossa Gente/SEJUF; 
b – Maiara de Almeida Abreu - DAS/SEJUF; 
c – Manoel Tadeu Barcelos – DGS - DAS/SEJUF 
 
II – Representantes da Sociedade Civil: 
a – Simone Cristina Gomes – Segmento Trabalhadores do Setor Entidade; 
b – Terezinha Maria Woff – Segmento Entidades; 
c – Carlos da Silva – Segmento Usuários.  
 
 
Art. 2º Esta Deliberação entra em vigor na data de sua publicação. 

 
 PUBLIQUE-SE 
 

Curitiba, 17 de março de 2021.  
 
 

 
 
 
 
 
 

Adrianis Galdino da Silva Junior 
Presidente do CEAS/PR 

 


